
Contacto

Teléfono 967216501
Fax 967216637
Correo Electrónico crmf.albacete@imserso.es

Dirección Postal

Jesús del Gran Poder, 1
(02006) Albacete España
ES421

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/00095 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2024 a
las 12:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerente del Centro de Recuperación de Personas con Discapacidad Física (IMSERSO) Albacete
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.imsersounifor.org/crmf-ab/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TeWfGat5sjE%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Mantenimiento de las Zonas Ajardinadas y plantas de interior del Centro
de Recuperación de Personas con Discapacidad Física de Albacete

Servicio de Mantenimiento de las Zonas Ajardinadas y plantas de interior del Centro de Recuperación deDescripción 
Personas con Discapacidad Física de Albacete
Valor estimado del contrato 45.981,52 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 27.818,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.990,76 EUR.

Clasificación CPV
77311000 - Servicios de mantenimiento de jardines y parques.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: Desde el 17 de septiembre de 2024 o desde el día siguiente a la firma de la Resolución de adjudicación
si fuera posterior a esa fecha.

Lugar de ejecución
CRMF ALBACETE
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

JESÚS DEL GRAN PODER, 1
(02006) ALBACETE España

De acuerdo a lo indicado en el apartado Acta de resolución

http://www.imsersounifor.org/crmf-ab/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TeWfGat5sjE%3D


Precio de la oferta más baja 15.602,68 EUR.
Precio de la oferta más alta 21.880 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

EMPLEDIS SL
NIF B02228203
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

IRIS 17-19
(02005) ALBACETE España

Contacto

Teléfono +34 967521416
Correo Electrónico licitaciones@empledis.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.827,57 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.361,36 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa y cumplir los requisitos establecidos en los pliegos.
Fecha del Acuerdo 05/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 17 de septiembre o día siguiente a la formalización

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto Simplificado Abreviado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/06/2024 a las 23:59



Lugar

CRMF ALBACETE

Dirección Postal

Jesús del Gran Poder, 1
(02006) Albacete España

APERTURA SOBRE ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 13/06/2024 a las 09:30 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

2. Suministro y plantación de 50 ud de flor de temporada 2 veces al año
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

3. Suministro grava decorativa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

4. Suminstro y plantación de diversos árboles y plantas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

5. Suministro de tierra fertilizada o abono orgánico para jardinera de huerto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

6. instalación de riego por goteo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3zPBfGSsFUgeC9G JQOEBkQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3zPBfGSsFUgeC9GJQOEBkQ%3D%3D


ID 0000013928661 |  2024-000852799 | Mon, 05 Aug 2024 12:54:05:884 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
152394021109177669054966209016955150526 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


